Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS QUE REALIZE
O RECOLHIMENTO DE LIXO E ENTULHOS DAS RUAS DOS BAIRROS ÂNGELO DE ROSA
E JARDIM FLAMBOYANT.

Destinatário: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: As  ruas  dos  referidos  bairros  estão  muito  sujas  com amontoados  de  lixos,
entulhos e folhas secas que, com o vento, espalham pela via sujando residências e entupindo
bocas de lobo e bueiros, o que acaba se agravando na época das chuvas, podem vir a causar
enchentes e alagamentos, piorando ainda mais a situação.
Assim, solicito  que à Secretaria  responsável  tome as providências  necessárias e realize o
recolhimento destes entulhos e lixos, limpando as vias dos bairros Ângelo de Rosa e Jardim
Flamboyant.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 23 de janeiro de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

INDICAÇÃO Nº 44/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
4/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 2

48
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

02
/2

02
5

17
:5

7:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
Ap

ar
ec

id
o

da
 R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
AD

4-
95

C
A-

EB
29

-C
D

E6
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
4/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 2

48
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

02
/2

02
5

17
:5

7:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
Ap

ar
ec

id
o

da
 R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
AD

4-
95

C
A-

EB
29

-C
D

E6
.

Pag. 2/2